[image: brasao]     CAMARA MUNICIPAL DE RONCADOR
15ª LEGISLATURA 2021-2024
Rua São Paulo, 865, Centro, Roncador/PR, Fone (44) 3575-1434.
CNPJ: 78.184.355/0001-75 - E-mail: camara@roncador.pr.leg.br

REQUERIMENTO Nº 46/2022
Ao Exmo. Senhor
JENAURO HRUBA
PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL
RONCADOR/PR.

Senhor Presidente,

[bookmark: _Hlk97639367]Maria Santina Ribeiro Da Luz Silva, Vereadora que ao Presente subscreve, vem em conformidade com o Regimento Interno da Câmara, requerer envio de ofício ao Exmo. Senhor Vivaldo Lessa Moreira, Prefeito Municipal, solicitando, em respeito ao princípio administrativo da publicidade, que sejam prestadas as seguintes informações:

A) Requer seja disponibilizado à esta Vereadora, demonstrativo detalhado de gastos com combustível de todos os veículos utilizados pelo Município (máquinas pesadas, ônibus, vans, veículos pequenos e etc.), na gestão de 2016 a 2020, e também na atual gestão.

Requer, por fim, que tais informações sejam prestadas no prazo de 30 dias, conforme dispõe o art. 55, inc. XVI da Lei Orgânica Municipal.

Contando com a colaboração e desempenho desta administração.

	Nestes Termos,
	Pede Deferimento.

Edifício Lucielin Cristina Rosa, Câmara Municipal de Roncador
06 de junho de 2022.

MARIA SANTINA RIBEIRO DA LUZ SILVA
VEREADORA
image1.jpeg